
Městský úřad Turnov
odbor životního prostředí 

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov

Výzva k podání nabídky a zadávací 
dokumentace

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby, zadávané podle § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a podle Vnitřní směrnice poř. č. 49.19 Zásady 
a postupy k zadávání zakázek Městem Turnov, v platném znění.

Název veřejné zakázky: Zpracování lesních hospodářských osnov Turnov 
- SEVER pro zřizovací obvod Turnov - SEVER

Číslo objednavatele: OZP/21/1724/VET

Zadavatel: Město Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ 00276227
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Tomáš Hocke - starosta Města Turnov
Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Vedral - referent odboru životního 

prostředí
Telefon, email: 481 366 158, 737 532 466, t.vedral@mu.tumov.cz

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov pro lesy drobných vlastníků 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Turnov na období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 
2032.

LHO Turnov-SEVER

Zařizovací obvod Turnov - SEVER zahrnuje tato katastrální území:
Bukovina u Turnova, Malý Rohozec, Jenišovice u Jablonce nad Nisou, Odolenovice, Jenišovic, Klokočí u 
Turnova, Loučky u Turnova, Kobyly, Sněhov, Vránové I, Vránové II, Vesec pod Kozákovem, Mukařov u 
Jablonce nad Nisou, Ohrazenice u Turnova, Kamení, Pěnčín, Přepeře u Turnova, Podhora u Pěnčína, 
Příšovice, Radostín u Sychrova, Rakousy, Soběslavice, Střížovice u Pěnčína, Svijanský Újezd, Svijany, 
Čtveřín, Lažany u Sychrova, Paceřice, Radimovice u Sychrova, Žďárek u Sychrova, Daliměřice, 
Vlastibořice.

1/7

mailto:t.vedral@mu.tumov.cz


Přibližná výměra lesních pozemků určených ke zpracování LHO je přibližně 1100 ha. Konečná výměra 
bude upřesněna nejpozději do 31.12.2021 a spolu s podklady pro zpracování LHO budou předány 
zpracovateli.

Zpracování lesních hospodářských osnov bude provedeno podle § 24 až 27 zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 
vyhláškou č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dalších předpisů souvisejících a prováděcích, v souladu 
s obsahem Informačního standardu lesního hospodářství pro LHP a LHO s platností od 01. 01. 2023. 
Digitální forma bude vyhotovena a předána ve stavu způsobilém pro využití v rámci Datového skladu 
pro státní správu lesů, a podle schválené metodiky Ministerstva zemědělství v tomto rozsahu:

Všeobecná část (svázaná v pevné vazbě) - 2 ks
Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) - 1 ks
Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) s evidencí - dle
působnosti odborných lesních hospodářů (dále jen OLH) - 1 ks
Plochová tabulka (svázaná v pevné vazbě) - 2 ks
Lesnické mapy porostní 1:10 000 volné listy - 1 pare
Lesnické mapy porostní 1:10 000 skládané foliované -1 pare
Lesnické mapy porostní 1:10 000 skládané foliované - dle působnosti OLH 1 pare
Lesnické mapy těžební 1:10 000 volné listy - 1 pare
Lesnické mapy těžební 1:10 000 skládané foliované - dle působnosti OLH -1 pare 
Lesnické mapy obrysové 1:10 000 volné listy - 1 pare 
Přehledová mapa, přehledová mapa kladu listů -1 pare
Vlastnické separáty - 1 pare (alternativně ve formátu PDF určeném k tisku; nainstalovaná do 
prohlížeče Heletax)
Tištěné seznamy vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa - 2 ks 
Numerická a grafická digitální data LHO - 2 CD 
Numerická a grafická digitální data LHO dle působnosti OLH -1 CD 
Digitální parcelní mapa na CD
Digitální seznamy vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa ve formátu xls. na CD 
Tisk přehledové mapy 1:20 000 - 1 pare

Záruční doba díla do 31.12.2032.

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky, zadávací lhůta 

a) Termíny plnění

Zahájení plnění (zpracování díla): nejpozději do 15 dní od nabytí účinnosti smlouvy

Dílčí termíny:

I. etapa (předběžná zpráva pro základní šetření, digitalizace základního rozdělení a provedení
základního šetření): nejpozději do 31. 05. 2022,

II. etapa (popis porostů a návrh hospodářských opatření): nejpozději do 31. 10. 2022

Návrh díla: nejpozději do 30. 4. 2023

Předání map v soutisku s okolními vlastníky - nejpozději do 60 dnů od získání digitálních dat.

2/7



Předání kompletního díla: nejpozději do 30. 6. 2023

b) Místo plnění

Místem plnění je sídlo zadavatele - Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov.

3. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští varianty.

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude uvedena v členění cena v Kč za 1 ha bez DPH, cena celková bez DPH a 
celková cena v Kč s DPH.

Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny 
nebude zadavatel akceptovat.

5. Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova: 
https://zakazky.tumov.cz

6. Dodatečné informace

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být účastníkem zaslána nejpozději do 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek prostřednictvím profdu zadavatele https://zakazkv.tumov.cz nebo na email osoby pověřené 
administrací zakázky.

7. Kvalifikační předpoklady 

a) Profesní způsobilost

• prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku
• prostá kopie příslušného oprávnění k podnikání
• prostá kopie Licence udělené Ministerstvem zemědělství České republiky podle ust. § 26 odst. 1 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů

b) Technické kvalifikační předpoklady:

• přehled zpracovaných podobných zakázek, reference - seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí 
- minimálně 3 zakázky na zpracování LHO případně LHP pro území o výměře minimálně 
70 ha v posledních 3 letech

3/7

https://zakazky.tumov.cz
https://zakazkv.tumov.cz


8. Další požadavky

Uchazeč v nabídce doloží ukázku zpracovaného LHO případně LHP v posledních 3 letech
Uchazeč dále doloží vlastní technické, personální a materiální vybavení k plněnízakázky:
• seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky
• popis technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění standardu zpracování
• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb - čestné 
prohlášení.

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel rovněž bezodkladně vyloučí uchazeče, zapsaného v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek (viz § 53, odst. 1, písm. j) zákona o veřejných zakázkách)

9. Obchodní podmínky

Obchodní a platební podmínky, jsou podrobně vymezeny ve Smlouvě o dílo, jenž je přílohou č. 2 této 
zadávací dokumentace.

Účastník jako součást nabídky předloží návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
účastníka pro danou část veřejné zakázky.

10. Způsob zpracování a místo a lhůta pro podání nabídky

Nabídky budou podány doporučeně poštou na adresu: Podatelna Městského úřadu v Turnově, 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov nebo osobně prostřednictvím podatelny Městského úřadu v 
Turnově, Antonína Dvořáka 335, 51 1 01 Turnov (út,čt, pá 8.00 hod. - 14.00 hod, po, st 8.00 hod. - 17.00 
hod), v zalepené obálce s uvedením adresy uchazeče a označené názvem zakázky „Zpracování LHO 
SEVER pro zřizovací obvod Turnov - SEVER"4 - Neotevírat.

Nabídky je také možné podat elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.tumov.cz

Lhůta pro podání nabídek končí: 9,8.2021 v 10:00 hod.

Za okamžik předání nabídky v případě doručování je považován okamžik převzetí zásilky adresátem.

Nabídka bude zpracována v požadovaném členění:
• titulní stránka nabídky - krycí list - Příloha ě. 1
• doklady k prokázání profesní způsobilosti - výpis z OR, oprávnění k podnikání,licence 

udělená Ministerstvem zemědělství České republiky (prosté kopie)
• doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů
• návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou - Příloha č. 2
• doklady pro prokázání požadavků zadavatele dle článku 8

11. Kritéria a způsob vyhodnocení nabídek

Zadavatel bude hodnotit nabídky z hlediska ekonomické výhodnosti, kterou je pro zadavatele nej nižší 
nabídková cena bez DPH.

4/7

https://zakazky.tumov.cz


Hodnotící komise pro posouzení nabídek seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší.

12. Zadávací lhďta

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, tj. dobu, 
po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni na 90 dnů od konce lhůty pro podání nabídek.

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele

Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a podává-li samostatnou nabídku, nemůžesoučasně být 
i subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel, který také podává nabídku, prokazuje splnění 
kvalifikace ani i podat společnou nabídku s jiným/i dodavatelem/i.

Zadavatel si vyhrazuje právo:
• výběrového řízení zrušit
• ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho 

nabídce,
• nevracet podanou nabídku,
• neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku,
• na opravu, doplnění nebo upřesnění podmínek zadávací dokumentace,
• vyloučit uchazeče, jehož nabídka je z hlediska požadavků stanovených zadavatelem 

neúplná nebo nesplňuje po obsahové stránce podmínky uvedené v zadání.
• Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového 

řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění.

14. PŘÍLOHY

• Příloha č. 1 - Krycí list nabídky
• Příloha č.2 - Návrh smlouvy o dílo

2 0. 07. 2021
V Tůmově dne......................... 2021

Ing. Tomáš Hoc ke
starosta města

5/7




